PAGE
2

[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 18 марта 2024 года № 544
Об индексации муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, и муниципальным служащим Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
В соответствии со статьей 12 Положения «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещающим выборные должности в органах местного самоуправления, и муниципальным служащим Ленинск-Кузнецкого муниципального района», утвержденного решением Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 25.08.2011 №576, на основании постановления администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 12.03.2024 № 188 «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа РЕШИЛ:
1. Проиндексировать с 01.03.2024 года пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, и муниципальным служащим Ленинск-Кузнецкого муниципального округа из расчета увеличения должностного оклада по соответствующей должности, с повышением на 7,7 процента.
2. Начальнику управления социальной защиты населения администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (Карпук О.А.) провести перерасчет ранее установленной пенсии за выслугу лет для лиц, указанных в п.1.

3. Обнародовать настоящее решение на стендах, размещенных в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область-Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий, ул. Григорченкова, дом № 47, а так же в зданиях территориальных отделов, входящих в состав территориального управления администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, расположенных по следующим адресам: Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, п. Демьяновка, ул. Космонавтов, 13; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Спортивная, 8; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Красное, ул. 40 лет Октября, 2; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Подгорное, пер. Кольцевой, 7; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, п. Чкаловский, ул. 50 лет Октября, 4; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Чусовитино, ул. Школьная, 14; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Шабаново, ул. Советская, 71Б; разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального округа по экономике Н.А. Кандакову и на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов Ленинск – Кузнецкого муниципального округа по налогам, бюджету и финансовой политике Н.Г. Терина.

5. Решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на взаимоотношения, возникшие с 01.03.2024 года.

Председатель Совета народных

депутатов Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                                       А.А. Яковлев

Глава Ленинск – Кузнецкого

муниципального округа                                                                  Д.П. Полежайкин